[image: 1] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ]

Об утверждении Методики
определения начальной цены лота
аукциона в электронной форме
на право заключения договора
на размещение постоянно действующей
ярмарки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края», Уставом города Перми, в целях развития ярмарочной торговли и создания благоприятных условий для реализации продукции местного производства
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Методику определения начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение постоянно действующей ярмарки (далее – Методика).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
города Перми
от

МЕТОДИКА
определения начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение постоянно действующей ярмарки

1. Настоящая Методика определения начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение постоянно действующей ярмарки устанавливает порядок расчета начальной цены лота аукциона в электронной форме на право заключение договора на размещение постоянно действующей ярмарки (далее – Начальная цена лота аукциона).
2. Начальная цена лота аукциона определяется в соответствии с пунктом 3 настоящей Методики за год.
3. Начальная цена лота аукциона на право заключения договора на размещение постоянно действующей ярмарки (в руб. за 1 год) определяется по следующей формуле:

НЦр – начальная цена лота аукциона на право заключения договора на размещение постоянно действующей ярмарки;
БС – базовая ставка 1 кв.м площади земельного участка, предоставляемого под размещение постоянно действующей ярмарки, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
Базовая ставка подлежит ежегодной индексации с 1 января 2023 года путем применения ИПЦ;
ИПЦ – сводный индекс потребительских цен товаров и платных услуг, применяемый при формировании бюджета города на очередной финансовый год;
S – площадь места размещения постоянно действующей ярмарки.

 (
Приложение
к Методике определения начальной цены лота аукциона в электронной форме

на право заключения договора на размещение постоянно действу
ю
щей ярмарки
)

БАЗОВАЯ СТАВКА
1 кв.м. площади земельного участка, предоставляемого под размещение постоянно действующей ярмарки

	№
п/п
	Номер кадастрового квартала
	Базовая ставка, руб./кв.м

	1
	2
	3

	1
	59:01:0000000
	6 682,62

	2
	59:01:1717039
	4 134,55

	3
	59:01:4410507
	8 927,74

image1.png

image2.wmf